

Paustian A/S

Kalkbrænderiløbskaj 2, 2100 København Ø

CVR-nr. 17 79 81 70

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2020.

Keld Erik Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Paustian A/S Kalkbrænderiløbskaj 2 2100 København Ø Telefon: +45 39166565 Telefax: +45 39166500 Hjemmeside: www.paustian.dk E-mail: paustian@paustian.dk CVR-nr.: 17 79 81 70 Stiftet: 25. marts 1994 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Keld Erik Sørensen, Formand Bent Borch-Christensen, Næstformand Finn Krogh Rants Victor Frantz Longhi
Direktion	Victor Frantz Longhi
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S, Domkirkepladsen 1, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Paustian Holding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	13.472	32.267	40.624	25.773	37.737
Resultat af ordinær primær drift	-16.157	-703	865	-14.523	990
Finansielle poster, netto	-3.442	-1.123	-4.493	-5.318	-3.903
Årets resultat	-19.974	-1.407	-3.010	-15.732	-2.410
Balance:					
Balancesum	76.658	72.512	265.837	219.907	213.249
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.587	2.012	2.027	1.916	3.032
Egenkapital	31.048	41.022	91.592	63.838	69.645
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	53	61	70	73	71
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	146,6	220,8	136,9	187,7	196,5
Soliditetsgrad	40,5	56,6	34,5	29,0	32,7
Egenkapitalforrentning	-55,4	-2,1	-3,9	-23,6	-3,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Det bemærkes, at hoved- og nøgletallene for 2018/19 er påvirket af grenspaltningen primo regnskabsåret og dermed ikke er direkte sammenlignelige.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Paustian har siden 1964 stået for det ypperste inden for design og møbelkunst. Koncernens og Paustian A/S' hovedaktiviteter er i lighed med tidligere år udvikling, produktion og salg af møbler i eget navn samt salg af fremmedvarer fra andre producenter af møbler, lamper og design. Salget sker via et etableret distributionsnet af forhandlere i Danmark og Europa, via egne butikker, via online salg og til erhvervsvirksomheder.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -20,0 mio. kr. mod -1,4 mio. kr. sidste år, hvilket er klart utilfredsstillende, men samlet skal bedømmes ud fra de meget betydelige omkostninger, der er afholdt i brandudvikling, digitalisering og ikke mindst udvikling af nye produkter.

Selskabet har via en målrettet og dedikeret marketingindsats øget kendskab og trafik meget betydeligt i de respektive afsætningskanaler, ligesom der er etableret lines for alternative finansieringsmuligheder for indretningsprojekter.

Det er på ovennævnte baggrund ledelsens opfattelse, at der med de store investeringer er skabt en revitaliseret baggrund for øget positionering i et marked, der på trods af en fortsat konkurrencepræget udvikling kan skabe grundlaget for fremtidig lønsom vækst.

Miljøforhold

Paustian har fortsat fokus på bæredygtighed i alle sine aktiviteter herunder produkter, levering, håndtering og drift af butikker og logistikfunktioner.

Den forventede udvikling

Alle de foretagne investeringer i digitalisering, omkostningsreduktioner, øget brand-værdi, øget websalg samt nye produkter får for alvor effekt i de kommende år, og fører fremadrettet til markant forbedring af drift.

Drivkraften i organisationen er uændret en fælles forståelse af mål og midler. Ledelsen synliggør ”Paustian ånden” ved at definere Paustians DNA i ord og handlinger, og i dag med et markant øget fokus på bæredygtighed.

Alle kunder, samarbejdspartnere og venner af huset skal altid opleve Paustian som ét; et hus med passion for internationalt og dansk design, høj service, respekt for natur og miljø og en særlig fornemmelse for identitetsskabende løsninger.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste	13.471.548	32.266.653
1 Personaleomkostninger	-27.115.320	-30.253.393
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.512.840	-2.716.120
Driftsresultat	-16.156.612	-702.860
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.729.292	132.908
Andre finansielle indtægter	6.442	117.570
3 Øvrige finansielle omkostninger	-719.095	-1.373.824
Resultat før skat	-19.598.557	-1.826.206
4 Skat af årets resultat	-375.883	419.580
5 Årets resultat	-19.974.440	-1.406.626

Balance 30. september

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
7 Grunde og bygninger	11.604.834	12.050.917
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.571.136	4.051.090
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.175.970</u>	<u>16.102.007</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.092.733	4.672.025
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.092.733</u>	<u>4.672.025</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.268.703</u>	<u>20.774.032</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	23.547.090	20.894.761
Varebeholdninger i alt	<u>23.547.090</u>	<u>20.894.761</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.477.983	11.638.698
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.293.019	2.663.525
11 Udskudte skatteaktiver	2.000.000	2.514.901
Tilgodehavende selskabsskat	139.018	0
Andre tilgodehavender	11.877.433	13.149.992
10 Periodeafgrænsningsposter	523.736	518.394
Tilgodehavender i alt	<u>31.311.189</u>	<u>30.485.510</u>
Likvide beholdninger	531.427	357.773
Omsætningsaktiver i alt	<u>55.389.706</u>	<u>51.738.044</u>
Aktiver i alt	<u>76.658.409</u>	<u>72.512.076</u>

Balance 30. september

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	25.000.000	25.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.554.024	1.566.658
Overført resultat	1.493.771	14.455.577
Egenkapital i alt	<u>31.047.795</u>	<u>41.022.235</u>
Gældsforpligtelser		
12 Gæld til realkreditinstitutter	<u>7.821.775</u>	<u>8.060.511</u>
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.821.775</u>	<u>8.060.511</u>
13 Kortfristet del af langfristet gæld	511.983	511.607
Gæld til pengeinstitutter	14.999.241	3.638.295
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.043.563	4.019.207
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.662.731	9.444.721
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.436.698
Gæld til associerede virksomheder	191.666	228.825
Selskabsskat	0	45.430
Anden gæld	6.379.655	4.104.547
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.788.839</u>	<u>23.429.330</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>45.610.614</u>	<u>31.489.841</u>
Passiver i alt	<u>76.658.409</u>	<u>72.512.076</u>

14 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15 **Eventualposter**16 **Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2017	25.000.000	31.801.835	0	34.790.376	91.592.211
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-31.801.835	0	0	-31.801.835
Resultatandel	0	0	1.566.658	-1.406.626	160.032
Overført ved spaltning	0	0	0	-18.928.173	-18.928.173
Egenkapital 1. oktober 2018	25.000.000	0	1.566.658	14.455.577	41.022.235
Koncerntilskud	0	0	0	10.000.000	10.000.000
Resultatandel	0	0	2.987.366	-22.961.806	-19.974.440
	25.000.000	0	4.554.024	1.493.771	31.047.795

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.995.873	28.077.268
Pensioner	1.757.242	1.842.541
Andre omkostninger til social sikring	362.205	333.584
	27.115.320	30.253.393
Direktion og bestyrelse	1.198.864	1.515.600
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	53	61
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3, er vederlaget til direktionen ikke vist i en særskilt post.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	446.084	917.247
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.066.756	1.798.873
	2.512.840	2.716.120
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	719.095	1.373.824
	719.095	1.373.824
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-139.018	0
Årets regulering af udskudt skat	0	-419.580
Regulering af tidligere års skat	514.901	0
	375.883	-419.580

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.987.366	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-22.961.806</u>	<u>-1.406.626</u>
Disponeret i alt	<u>-19.974.440</u>	<u>-1.406.626</u>
	30/9 2019 kr.	30/9 2018 kr.
6. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2018	<u>1.905.043</u>	<u>1.905.043</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>1.905.043</u>	<u>1.905.043</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	<u>-1.905.043</u>	<u>-1.905.043</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>-1.905.043</u>	<u>-1.905.043</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 kr.
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2018	20.940.726	127.057.902
Tilgang i årets løb	0	463.000
Afgang i årets løb	0	-106.580.176
Kostpris 30. september 2019	20.940.726	20.940.726
Opskrivninger 1. oktober 2018	0	47.271.583
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-47.271.583
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-8.889.808	-16.824.320
Årets afskrivninger	-446.084	-917.248
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	8.851.759
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	-9.335.892	-8.889.809
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	11.604.834	12.050.917
Afskrivningsperioden for bygninger på lejet grund er i året ændret fra 21 år til 29 år som følge af forlængelse af lejeperioden.		
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2018	24.244.215	22.695.684
Tilgang i årets løb	1.586.802	1.548.531
Afgang i årets løb	-275.000	0
Kostpris 30. september 2019	25.556.017	24.244.215
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-20.193.125	-18.394.252
Årets afskrivninger	-2.066.756	-1.798.873
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	275.000	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	-21.984.881	-20.193.125
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	3.571.136	4.051.090

Noter

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2018	3.105.367	5.216.890
Afgang i årets løb	0	-2.111.523
Kostpris 30. september 2019	3.105.367	3.105.367
Opskrivninger 1. oktober 2018	1.566.658	-677.772
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.729.292	132.907
Årets tilbageførsler på afgang	0	2.111.523
Koncerntilskud	4.150.000	0
Opskrivninger 30. september 2019	2.987.366	1.566.658
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	6.092.733	4.672.025

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Paustian A/S kr.
Paustian Snedkeri A/S, Grenaa	100 %	3.285.276	-2.445.984	3.285.276
Paustian Webshops ApS, København	100 %	2.807.457	-283.308	2.807.457
		6.092.733	-2.729.292	6.092.733

10. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring	28.385	35.829
Forudbetalte IT-omkostninger	404.537	275.941
Forudbetalte ejendomsomkostninger	83.829	148.477
Øvrige periodeafgrænsningsposter	6.985	58.147
	523.736	518.394

Noter

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 kr.
11. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2018	2.514.901	-17.785.339
Udskudt skat af årets resultat	-514.901	419.580
Udskudt skat ved spaltning/indregnet direkte på egenkapitalen	0	19.880.660
	2.000.000	2.514.901

12. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.333.758	8.572.118
Heraf forfalder inden for 1 år	-511.983	-511.607
	7.821.775	8.060.511
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.733.841	6.016.891

13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	8.333.758	511.983	7.821.775	5.733.841
	8.333.758	511.983	7.821.775	5.733.841

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.334 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 11.605 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.471 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	11.478 t.kr.
Varebeholdninger	23.547 t.kr.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 593 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor 3. mand stillet garantier for i alt 2.309 t.kr.

Selskabet har garantiforpligtelser i henhold til selskabets salgs- og leveringsbetingelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Paustian Holding A/S, CVR-nr. 29 40 40 89 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

16. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

Paustian Holding A/S Kalkbrænderiløbskaj 2 2100 København Ø	Hovedaktionær
---	---------------

Øvrige nærtstående parter

Victor Frantz Longhi Alphavej 13 8270 Højbjerg Har indirekte besiddelser	Aktionær
---	----------

Bent Borch-Christensen Skodsborg Strandvej 114 2942 Skodsborg Har indirekte besiddelser	Aktionær
--	----------

Finn Krogh Rants Søbakken 17A 2920 Charlottenlund Har indirekte besiddelser	Aktionær
--	----------

Transaktioner

Der har i regnskabsåret 2018/19 ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på markedsmæssige vilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Keld Erik Sørensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-476124952654

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-03-16 14:19:38Z

NEM ID 

Victor Frantz Longhi

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-825419728776

IP: 93.160.xxx.xxx

2020-03-16 14:33:18Z

NEM ID 

Victor Frantz Longhi

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-825419728776

IP: 93.160.xxx.xxx

2020-03-16 14:33:18Z

NEM ID 

Bent Borch-Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-615234816251

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-03-16 14:55:43Z

NEM ID 

Finn Krogh Rants

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-349353211541

IP: 109.57.xxx.xxx

2020-03-16 17:34:58Z

NEM ID 

Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-03-16 18:36:01Z

NEM ID 

Keld Erik Sørensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-476124952654

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-03-16 18:57:12Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Q35AN-GBQDF-85ZAK-504UI-I2W3Z-JWZ63

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>